
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 72. posiedzeniu Senatu 

w dniu 1 lutego 2019 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra energii Krzysztofa Tchórzewskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Od dłuższego czasu burzliwym tematem w dyskusji publicznej jest niepokojąca sytuacja na polskim rynku 

energii elektrycznej. 1 stycznia 2019 r. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz 

niektórych innych ustaw z dnia 28 grudnia 2018 r. Nowe przepisy miały zapobiec wzrostowi cen energii 

elektrycznej w 2019 r. Niestety nie sporządzono rozporządzenia do ustawy, co powoduje, że jest ona niepre-

cyzyjna i niezrozumiała. Ponadto wywołuje ona duże zdezorientowanie państwowych spółek energetycznych. 

Samorządowcy, przedsiębiorcy i indywidualni odbiorcy alarmują, że firmy energetyczne narzucają swoim 

klientom rażąco wygórowane ceny energii elektrycznej, podnosząc swoje stawki nawet o 60%. Odmowa 

zawarcia narzuconej umowy skutkuje sprzedażą energii w trybie rezerwowym po jeszcze wyższych cenach 

dla poszczególnych taryf. W opinii zainteresowanych taka sytuacja na polskim rynku jest niezrozumiała, 

gdyż jeszcze w grudniu przedstawiciele rządu zapewniali, że ceny energii elektrycznej nie ulegną zmianie. 

Przedsiębiorcy zapowiadają, że ze względu na duże koszty finansowe zmuszeni będą podnosić ceny swoich 

usług i wyrobów, na czym ucierpią przede wszystkim konsumenci. Z kolei jednostki samorządowe podkre-

ślają, że obecna sytuacja wpłynie negatywnie na dostarczanie energii do szkół i szpitali oraz spowoduje wy-

sokie koszty oświetlania ulic. 

Szanowny Panie Ministrze, uprzejmie proszę o ustosunkowanie się do przedmiotowej sprawy oraz o od-

powiedź na następujące pytania: 

1. Dlaczego energia elektryczna drożeje pomimo obietnic rządu? 

2. Czy kierowany przez Pana resort przygotowuje rozporządzenie do ustawy o zmianie ustawy o podatku 

akcyzowym oraz niektórych innych ustaw z dnia 28 grudnia 2018 r.? 

3. Kto i na jakich zasadach będzie mógł skorzystać z rekompensaty finansowej? 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 

 

 
 


